“Kisah-Kisah Para Imam Madzhab”,
Yogyakarta: Mitra Pustaka, 2003, Cet. I hal. 76.

28

bin Ali bin Abi Thalib.51 Dari nasab ibunya Imam Syafi’i merupakan cicit Ali

bin Abi Thalaib. Dengan demikian kedua orang tuanya berasal dari

bangsawan Quraisy.

Imam Syafi’i lahir di Ghaza, sebuah kota kecil di Laut Tengah pada

tahun 150 H / 767 M.52 Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat

Imam Abu Hanifah.53 Ayahnya meninggal ketika beliau masih dalam buaian,

hidup dalam kemiskinan, kemudian ibunya membawanya ke Askalan. Setelah

menginjak dua bulan Imam Syafi’i dibawa keluar Askalan dan pindah ke